yüzyılda sağır kef’in telaffuzda kullanılıp kullanılmadığı meselesi, üzerinde
değerlendirme yapılmasını gerektiren bir konudur. 1 Kasım 1928 tarihinde Arap
harflerinin kaldırılmasına kadar yazılan bütün metinlerde bu harf gösterilmişse
de telaffuzda 19. yüzyılda nun sesine döndüğüne işaret eden birtakım bilgilerimiz
mevcuttur. Ahmet Cevdet Paşa, 1852 (Rumi 1268) yılında yayımladığı Medhal-i
Kavâid adlı eserinde, “(ك) kâf bazen (ن) nun gibi söylenip sağır kâf denilir ve üzerine
üç nokta konur (sana, bana) سڭا بڭا gibi.” (Özkan 2000: 25) diyerek sağır kefin bazen
nun gibi telaffuz edildiğini belirtir. Kavâ’id-i Osmaniyye’nin yeni bir düzenlemesi
olarak H. 1303/M. 1885’te yayımlamış olduğu Tertîb-i Cedîd Kavâid-i Osmâniyye
adlı eserinde “Muallimîne Talimat” başlığı altında öğretmenleri uyarırken vermiş
olduğu bilgilerde Osmanlı harflerini (huruf-ı Osmaniyye) saydıktan sonra “Türkçede
bir de sağır kâf vardır ki şimdi nûn gibi telaffuz olunur. Sana (سكا) bana (بكا) gibi.